
 
 

Jesenický horský spolek 

 

Výroční zpráva 

2022 
 

 
 

 

 

 
 

                        

Obr. Studie obnovení sídelní struktury Starého Rejvízu, zpracovaná z podnětu Jesenického 

horského spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní informace 

 

Název:   Jesenický horský spolek 
Právní forma:  spolek 
Sídlo:    Hradec-Nová Ves 19, 790 84 Mikulovice 
Datum vzniku:  23.2.2005 
Datum zápisu:  1.1.2014 
Spisová značka: L 13177 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Identifikační číslo:  26991268 

Učel: Ochrana přírody a krajiny, obnova kulturního a architektonického dědictví a 
podpora znevýhodněných skupin obyvatelstva, prostřednictvím realizace 
vlastních projektů obnovy, vzdělávacích a informačních projektů nebo 
poradenství, případně podílem na realizaci rozsáhlejších projektů spolupráce 
neziskového sektoru, místních samospráv, odborné i laické veřejnosti.  

Statutární orgán-výbor: 
 Předseda: Pavel Stejskal, tel.: 777638568, kutzer@seznam.cz 
 Místopředseda: Jiří Strnad, tel.: 603826428, jorgos.s@email.cz 

 Hospodář: Jan Stejskal, tel.: 554610935, 604294458, e-mail: jenstejskal@seznam.cz 
Název nejvyššího orgánu: 
 spolkový sněm 
Internet:     www.kutzer.cz  
 
Dosavadní „historie“ sdružení: 
2005 - založení Občanského sdružení Jesenický horský spolek  

2007 - nákup lavic ze zrušeného evangelického kostela Trnov pro krnovskou synagogu 
 - start projektu obnovy mešní kaple Františkov/Franzberg 
2008 - statické zabezpečení kaple Františkov (betonový věnec), osazení nového krovu a 

střešní krytiny 
2009 - dokončena hlavní část venkovní rekonstrukce kaple Františkov 
  - příprava záměru odkoupení domu Soukenická 6 v Krnově pro potřeby zázemí 

Spolkového domu „U synagogy“, vykoupení prvních dvou jednotek v domě 

2010 - vykoupení dalších 3 jednotek v domě Soukenická 6 v Krnově, 
 - realizace projektu Propagace jesenických památek 
 - další kroky rekonstrukce kaple Františkov 
2011 - slavnostní otevření kaple Františkov po ukončení rekonstrukce 
 - vykoupení poslední šesté jednotky v domě Soukenická 6 v Krnově 
 - zahájení rekonstrukce domu Soukenická 6 na Spolkový dům „U synagogy“ 
2012 - slavnostní otevření Spolkového domu „U synagogy“ 
2013 - úprava zahrady Spolkového domu „U synagogy“ 

 - zapojení do údržby areálu židovského hřbitova a obřadní síně v Šumperku 
2014 - transformace o.s. na spolek  

- dovybavení spolkového domu nábytkem a zakoupení klavíru pro spolkový sál 
2016 - rekonstrukce střechy spolkového domu v Krnově, vybavení košer kuchyně 
2017 - odhalení pamětní desky obětem hladového pochodu z června 1945 na zahradě 

spolkového domu v Krnově 
- koupě pozemku po zbourané jesenické chalupě na Rejvízu 

 - opravy spolkového domu v Krnově 
2018 - připomínka 80. výročí Liptaňské tragédie společně s KVH MAXIM 
  - návštěva německého velvyslance Dr.Christopha Isranga v obřadní síni židovského 

hřbitova v Šumperku 
2020 - zahájení prací na instalaci „Poslední vlak“ v součinnosti se Spolkem u synagogy 
2021  - zadání studie obnovy jesenického domu v lokalitě Starého Rejvízu 
 - spolupráce na opravách a vymalování interiérů obřadní síně židovského hřbitova 

v Šumperku 

mailto:kutzer@seznam.cz
mailto:jorgos.s@email.cz
mailto:jenstejskal@seznam.cz
http://www.kutzer.cz/


 - organizace akce Široký Brod 1938/Breitenfurt 1938 společně s KVH Maxim – 
připomínka odstřelení mostu československými ženisty v roce 1938 a osvobozovacích 
bojů na Jesenicku v roce 1945 

2022 -ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny v prostorách Spolkového domu u synagogy 

 

  Naše projekty 

 

Provozování Spolkového domu „U synagogy“ v Krnově 
Jesenický horský spolek realizoval i díky pomoci města Krnova projekt vybudování Spolkového domu 
„U synagogy“ v Krnově. Projekt spolkového domu navázal na záměr vlastníka synagogy – Federace 
židovských obcí ČR – vybudování regionálních center židovské kultury v deseti lokalitách v ČR, 

včetně Krnova. S podporou grantů Nadace OKD, Nadace ČEZ, Purkyňovy nadace a ČSOB a díky 
přispění mnoha dalších firem a dárců byly zchátralé prostory domu upraveny pro spolkové potřeby. 
V přízemí domu vznikl spolkový sál, kancelář s knihovnou, recepční místnost, kuchyně a sociální 
zázemí. Spolkové prostory byly slavnostně otevřeny 28. září 2012. V roce 2013 byla upravena zahrada 
spolkového domu a pořízena další část vnitřního vybavení, v letech 2014-15 byly spolkové prostory 
dovybaveny dalším nábytkem a pro sál byl zakoupen klavír. V roce 2016 byla obnovena střecha 
spolkového domu, která byla již v havarijním stavu. Díky pomoci dárců došlo k vybavení košer 

kuchyně, která slouží i pro potřeby akcí v synagoze a spolkovém domě a zpestřuje naše spolkové 
aktivity. Postupně doplňujeme díky odkazům a dárcům naši spolkovou knihovnu, zaměřenou 
na židovskou kulturu, památky a historii a také na regionální historii. Opravy a vybavování 
pokračovaly i v letech 2017-2019. V roce 2020 byla ve spolupráci se Spolkem u synagogy zahájena 
na zahradě spolkového domu práce na umělecké instalaci „Poslední vlak“, připomínající všechny 
obyvatele regionu, kteří byli odvezeni či odjeli nákladními vlaky pryč a ztratili svůj domov v našem 
regionu, projekt pokračuje i v letech 2021-2023. V roce 2022 proběhly opravy sklepa spolkového 
domu a oprava zahradní části fasády. V roce 2023 proběhla oprava boční fasády a výměna posledních 

oken spolkového domu. 

 
 

 
Obr.: Člen Jesenického horského spolku Dimitris Georgiadis se na počátku roku 2023 zúčastnil 

expedice Masarykovy univerzity v Brně na Antarktidu, kde zajišťoval v extrémních podmínkách 

opravu střech polární stanice 

 



 

 

Projekt údržby areálu židovského hřbitova a obřadní síně v Šumperku 
Od srpna 2013 se členové Jesenického horského spolku zapojili do údržby areálu židovského hřbitova 
a obřadní síně v Šumperku. Židovský hřbitov v Šumperku byl zřízen v roce 1911, ve stejném roce 
postavena i obřadní síň, zvýšená nástavbou kupole v roce 1932. Areál je v majetku Federace 
židovských obcí v ČR. Zapojili jsme se do osekávání plochy hřbitova a drobných oprav služebního 

bytu v objektu obřadní síně. V letech 2014-15 byl služební byt dovybaven a byly zrealizovány drobné 
opravy, před obřadní síň jsme osadili historické žulové patníky z roku 1870 k vymezení prostoru 
před obřadní síní. V letech 2016-18 byla doplněna žulová dlažba před vstupem. Zpřístupňování areálu 
hřbitova probíhá i ve spolupráci s naším partnerským sdružením Respekt&Tolerance z Loštic, které 
pečuje o synagogy v Lošticích a Úsově. V roce 2018 nás poctil svoji návštěvou německý velvyslanec 
JE Dr. Christoph Israng, který uctil památku šumperských obětí holocaustu. Dohled nad provozem 
památky běžel i v letech 2019 a 2020. V roce 2020 bylo realizováno položení nové vodovodní 
přípojky zejména díky pomoci firmy Auto Kubíček. V roce 2021 byla péčí firmy Matana a.s. a 

Federace židovských obcí vymalována obřadní síň a realizovány dílčí opravy omítek, za pomoci a 
součinnosti našeho spolku. V roce 2022 proběhlo dodláždění předprostoru síně dlažebními kostkami. 
 

 
 

Obr.: Obřadní síň židovského hřbitova v Šumperku 

 
 

 

Další aktivity v roce 2022 
-dobrovolnická práce na údržbě areálu židovského hřbitova a obřadní síně v Šumperku – sekání trávy, 
doplňování žulové dlažby, 
-spolupráce na realizaci projektu „Poslední vlak“ společně se Spolkem u synagogy ,  
-vyhledávání a opravy mobiliáře pro Vilu Chlupaček v Krnově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Finanční zpráva 
 

Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2022 (v Kč) 
 2018 2019 2020 2021 2022 

VÝNOSY CELKEM: 299.791,- 189.182,- 214.380,- 260.080,- 286.080,- 

Přijaté příspěvky a dary 291.591,- 181.700,- 169.380,- 259.000,- 285.000,- 

Tržby z prodeje majetku            0,-            0,-   45.000,-            0,-            0,- 

Ostatní výnosy     8.200,-     7.482,-            0,-         1.080,-     1.080,- 

NÁKLADY: 196.630,- 187.654,- 211.937,- 244.509,- 193.405,- 

Spotřebované nákupy celkem   47.527,-   43.399,-   66.898,-   50.170,-   82.631,- 

Služby celkem: 108.650,- 102.631,- 101.442,-   96.499,-   29.273,- 

Osobní náklady celkem:            0,-            0,-            0,-            0,-            0,- 

Ostatní náklady:    7.967,-     8.138,-   10.111,-  10.354,-   13.015,- 

Odpisy a ZC prodaného majetku:  32.486,-   32.486,-   32.486,-  32.486,-   32.486,- 

Poskytnuté příspěvky:           0,-     1.000,-     1.000,-  55.000,-   36.000,- 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 103.161,-     1.528,-     2.443,-  15.571,-   92.675,- 

 

Rozvaha k 31.12.2022 (v Kč) 
 2018 2019 2020 2021 2022 

AKTIVA CELKEM: 1.015.573,- 1.087.101,- 1.101.521,- 1.187.111,- 1.226.327,- 

Dlouhodobý hmotný majetek    987.853,-    981.006,- 1.010.171,-    1.153.208,- 1.207.683,- 

Zásoby               0,-                       0,-               0,-               0,-               0,- 

Pohledávky        3.485,-        3.485,-        3.415,-        7.150,-        8.252,- 

Finanční majetek      24.235,-    102.610,-      87.935,-      26.753,-      10.392,- 

PASIVA CELKEM: 1.015.573,- 1.087.101,- 1.101.521,- 1.187.111,- 1.226.327,- 

Vlastní zdroje celkem    308.084,-    309.612,-    312.055,-    423.626,-    594.301,- 

-Jmění celkem    204.923,-    308.084,-    309.612,-    408.055,-    534.112,- 

-Výsledek hospodaření běžného 
roku 

   103.161,-        1.528,-        2.443,-      15.571,-      60.189,- 

Cizí zdroje celkem    707.489,-    777.489,-    789.466,-    763.485,-    632.026,- 

-Půjčky od členů sdružení    690.817,-    760.000,-    775.017,-    743.891,-    612.391,- 

-krátkodobé závazky      16.672,-      17.489,-      14.449,-      19.594,-      19.635,- 

 

  Poděkování 
Činnost Jesenického horského spolku by nebyla myslitelná bez dotační podpory, pomoci sponzorů, 
spolupracovníků, dobrovolníků, členů sdružení. V roce 2022 to byli zejména: 
-Provoz, vybavování a opravy Spolkového domu „U synagogy“ a další projekty spolku: 
cresco&finance a.s., TF1 Výškovická OV s.r.o. – Dalibor Tesař, Spolek u synagogy, Dimitris 
Georgiadis, Jiří a Iveta Strnadovi, Ing. Libor Nowak, Pavel Stejskal, Jaroslav Stejskal, Jan Stejskal. 
 

DĚKUJEME! 

 

  Plány (a přání) pro rok 2023 a další léta 
-prosazení změny územního plánu Rejvízu podle zastavovací studie pro obnovu jesenických domů 
v lokalitě Starého Rejvízu, 
-pokračování spolupráce na oživování památkově chráněné Vily Chlupaček v Krnově, 
-oprava boční fasády a výměna několika oken Spolkového domu „U synagogy“ v Krnov, vymalování 
chodby spolkového domu. 

 

 



  Jak podpořit projekty našeho spolku 
Chcete podpořit projekty Jesenického horského spolku finančním darem, materiální pomocí, dodávkou 

Vašich výrobků či služeb, dobrovolnickou prací či dobrou radou? Můžete nám pomoci v některém 
z našich plánů pro rok 2023? Jakoukoliv pomoc uvítáme. V případě potřeby připravíme text 
sponzorské smlouvy. Nebránili bychom se zejména pomoci pro projekt stavby Kutzerova domu 
v Horním Údolí a projekt využití a oprav Spolkového domu „U synagogy“ v Krnově. 
 
Využijte prosím kontakt:  
Pavel Stejskal, tel.: 777 638 568, kutzer@seznam.cz  

Jiří Strnad, tel.: 603 826 428, jorgos.s@email.cz 
Jan Stejskal, tel.: 554 610 935, 604 294 458, e-mail: jenstejskal@seznam.cz 
 
Bankovní účet Jesenického horského spolku: 
-číslo účtu: 205101999/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
-BIC/SWIFT CODE: CEKOCZPP, IBAN: CZ34 0300 0000 0002 0510 1999 

mailto:kutzer@seznam.cz
mailto:jorgos.s@email.cz
mailto:jenstejskal@seznam.cz

